loca vere translatæ fuere, magis sane probabile est, illas qvoque ad sua *Sabbatha* longe majoribus gaudiis referta transportari. His accedit *unanimis Sagarum vox*, qva unanimiter, etiam in rogo, ubi fictio non profutura, consententur se corporaliter nonnunquam ad sua *Sabbatha* transportari; addentes etiam hoc, quod præprimis notandum, se qvandoque *realiter*, qvandoque *phantastice* translatas esse. Qvæ confessio, si delusoria & phantastica foret translatio, tam una & consentiens hand esset. Nec hæc Sagarum tantum confessio est; fatentur qvippe eadem, etiam alii, a Magico qvidem criminè immunes, sed curiositate tamen, vel inconsiderantia ad talia *Sabbatha* deducti, ut exemplis in hanc rem a Nicolaø Remig: lib: *Dæmonolatriæ I. Mart: Delrio, Bodino*, allatis, pluribus illustraremus, ni ad alia nobis maturandum esset.

### §. IX.

Sed his susque deque habitis, vi-  
den-

dentes multi cæcutire malunt, & rem  
ut ut intricatam, probabilem tamen,  
excæcata rationis nubecula obtusare,  
qvam veritati palmam dare. Et certe  
uti nihil tam absurdum menti nostræ te-  
le insinuat, qvod non aliquia in speciem  
saltem ratione probabili confirmari que-  
at, ita nec hic, contrariæ sententiæ ap-  
plausores fundamentis, ut volunt sunt  
destituti. Nostrum ergo jam erit, affir-  
mativa in superioribus satis fuse proba-  
ta, potissima qvæ pro sua opinione sta-  
bilienda, adversæ partis defensores in a-  
renam deducunt paulo alijs perpende-  
re, & qvid roboris eis insit, qvidve non  
ad clarissimorum præceptorum ductum,  
paucis, sed candide significare. Et quidē  
primo iis tantopere non dimovemur,  
ut a recepta sententia recedamus; qvi-  
bus dicunt, *Diabolos scilicet: tanquam sub-  
stantias incorporeas, non posse molem corpo-  
ream ita movere, nedum Sagarum corpora,*  
*cum gravia sint, subito in superiorem ae-  
rem tollere, & ad loca longe diffita, cele-*

ri-  
ab

riter præsertim, ac intra tantillum temporis  
spatium transportare. Evidens enim est,  
Diabolos spiritus fortissimos esse, qvo-  
vis corpore, humano, etiam Gigan-  
teo robustiores. Hinc B. Gregorius  
lib: 34. Moral: cap: 17. de potestate Dia-  
boli differens: Potestas ejus, inquit, su-  
per terram cunctis eminentior perhibetur,  
quia etsi actionis sue merito infra homines  
eccedit, omne tamen genus humanum, na-  
tura Angelicae conditione transcendit. Quam-  
vis enim interne felicitatis beatitudinem  
perdidit, naturæ tamen sue magnitudinem  
non amisit, cuius adhuc viribus humana  
omnia superat, licet sanctis hominibus me-  
ritorum suorum dejectione subjaceat. Et  
quia possibilitatem suam in uno vel al-  
tero, utpote Simone Mago & Apollonio  
Tyaneo monstrarunt, cur non idem  
possent in cæteris præstare. Neque et-  
iam cum Wiero de Præstig: lib: 3. cap: 12.  
credimus Dæmones sine corporibus af-  
sumptis, corpora per aërem gestare;  
in assumpta enim forma comitatur  
Dæmon Sagas, nunc in forma hirci,  
nunc

nunc canis, nunc felis, & similium  
 illis fere adungens. *Gravia* etiam licet sint  
*corpora Sagarum*, sit etiam motus iste ce-  
 lerrimus, non tamen impedit illa, vel  
 gravitas, vel celeritas motum, longe  
 majori existente vi Dæmonis moven-  
 tis. *Quid Angelus*, ut verbis loqvar  
 Mart: Deltri, determinatam sibi que notam,  
 suis viribus non majorem molam, ea celeri-  
 tate & tractu, quem & agilitas Angeli, &  
 rei motæ natura permittit, eo solo movere  
 potest, quod in assumpto corpore, secundum  
 substantiam præsens sit, sicque præsens corpus  
 illud impellat, & mediante illo, aliud cor-  
 pus sibi contiguum moveat, & devehat. Sed  
 nec id alicujus ponderis est, qvod in-  
 gerunt, scilicet: *Dæmoni nullam esse cau-*  
*sam, talem conventum frequentiam potius*  
*instituendi, quam ut hæc, vel seorsim cum*  
*singulis agat; vel etiam ipsorum imaginationi*  
*talia imprimat, animos occupando, & ad lu-*  
*bitum phantasmata formando.* Multa e-  
 nim hinc ille commoda percipit; qvippe  
 qui per has *Panegyres*, mancipia  
 sua

sua *primo*; vehementius in malitia fo-  
vet; *secundo*, hoc pacto criminis par-  
ticipatione, singulorum peccata aggra-  
vat; *tertio*, talibus illicibus, & variis  
illuc factis inductionibus plures facilius  
instigat; *quarto* per multitudinem,  
mutua imitatione ad malum audacio-  
res facit, DEI, hominumque timorem  
tollendo; *quinto* difficiliorem illorum  
conversionem reddit, quo pluribus se  
testibus *Dæmoni* addixerunt, & actuum  
frequentatione, quasi quodam habitu,  
occaluerunt. Licet porro *Dæmon animos*  
*occupare*, ac à *DEO alienare* studeat; oc-  
cupato tamen animo, corpus non dimit-  
tit, cum etiam per corpora animos  
petat; & quamvis translatio illa, ad ani-  
mos seducendos necessaria non sit, præ-  
stat tamen eam observasse, ob rationes  
modo inculcatas. Obtendunt dissentien-  
tes porro *loca*, per quæ transferuntur;  
existimantes impossibile esse, per rimas  
angustissimas, fenestras, januas clausas, per  
quas specie murium, felium, locustarum  
transire videntur, corpora illa absque dissen-

sionum penetratione naturaliter impossibili per-  
transire posse. Verum ut ut alicui dubi-  
us videri possit modus, qvo hæc fiant,  
qvia tamen res vera est, & exemplis fir-  
mata, nolumus cum illis ab ignorantia  
modi, ad negationem rei procedere.  
*Secundo* sicut species illæ, in qvibus per-  
duci se *Sagæ* fatentur, præstigiosæ sunt,  
ita qvoque angustiæ illæ, per qvas  
transire *Sagæ* dicuntur, qvandoque præ-  
stigiosæ esse possunt, miscenturque pu-  
tamina baccis, falsa veris. Aperit po-  
tius ut loquitur *Doctor Job: Adam: Os-  
ander*, præstigiator ille fenestras & ja-  
nuas latentes, ut scilicet putent se trans-  
ire, cum tamen non penetrant, sed  
per ostium apertum intrent, vel fissu-  
ras & rimas dilatare, disrumpere, vel  
alio aliquo modo laxare potest, &  
postea iterum compingere, vel modo  
qvodam nobis ignoto, viam suis devo-  
ris parare. Denique realem illam trans-  
lationem non esse, vel ex inde consta-  
re dicunt; *Qvod cibi in illis convivis*  
*non sint reales, non satient, sed inani vento*

deludant, ut convivia illa vere Heliogabaleas  
 cenas vocare possis, Imò omnia exaudito  
 solum nomine JESU in istis conventibus  
 evanescere, atque sic ludibrium demonstrare.  
 Sed tantum abest, ut cibos in istius-  
 modi conviviis appositos, semper præ-  
 stigiosos dicamus; nam ut cætera, qvæ  
 his accidunt, non omnia mendacia  
 sunt, sed qvædam vera, verbi gratia, ve-  
 stes, pocula, qvæ secum domum defe-  
 runt; uti vinum qvod bibunt, non sem-  
 per est fictitium, sed qvandoqve ve-  
 rum; cum cellas subeant, & ea illis de-  
 trahant; ita & cibi non semper præsti-  
 giae putandæ, sed qvandoqve solidi ba-  
 bendi. Qvod autem dicantur nomine  
 JESU in clamato cessasse omnia, hæc facta  
 credimus, cum Doctore Joh: Adam: Osian-  
 dro, non per umbrarum evanescentiam, &  
 specierum sublationem, sed per celerrimam  
 asportationem, oculorum fascinationem, imo  
 qvandoqve qvorundam relictionem; cum  
 scilicet illi qui tales conventus adeunt,  
 vel forte fortuna illis sele immiscent  
 vel ex vigilibus, vel ex viatoribus,

30  
qvandoqve pocula, qvæ relicta fuerunt  
apportarunt *Magistratu* vel sibi servarunt.  
Plura adversariorum argumenta exami-  
nando perlequi, brevitas prohibet; qva-  
re missis illis, ad ea exponenda, quæ cir-  
ca hanc materiam supersunt, veniemus.

## SECTIO TERTIA.

*Ritu* circa conventus observandos, solennia,  
nec non tempora & loca conventuum ex-  
ponit.

### §. I.

**I**nstituuntur autem hi *conventus & syna-*  
*goge*, ad qvas non semper in mente  
aut apparentia, sed qvandoque in *vera*  
& *naturali forma* *Sagas* accedere, docti-  
simorum tam *Theologorum*, qvam *juris-*  
*consultorum*, & *Medicorum* placitis con-  
formiter diximus, hoc potissimum  
modo & ordine. Videlicet *primum* per  
unum aut aliquot dies, ante futuram  
congregationem, vel ipse tanquam  
*preses* *collegii*, vel per *Damonem* ad  
cujuslibet *sage* custodiam constitutum,

qvem

( qvem blandis cognomentis ( ut *Martinelli* aut *Magisteruli* pro lubitu *Satanae* honorare coguntur *saga* ) vel per alios *Magos & Sagas*, illis denunciat, ac intimat, qvaliter tali nocte & tali hora se præparent ad veniendum ad ludum. Rite sic evocatæ, qvod si qvædam justam causam impedimenti, quo minus conveniūt interessè valeat prætexat, ea ipsa auditur, dum modo vera & excusabilis causa sit. Alioquin si fingeret causam habere *Saga*, qvæ nulla esset, ipsa quidem non deterebatur invita, sed remanebat in domo sua, nihilominus in pœnam mendacii, interim à *Demone* in mente & in corpore, maximis & continuis doloribus ac ægritudinibus adeo miserabiliter vexata, ut nihil penitus quietis habens semper tribularetur, & omnia qvæ ipsa interea ageret, evanescerent, & perirent in fieri. Et ex his malis non evadebat prius, qvam peccatum confessa, etiam jurejurando promitteret se in posterum non recusaturam accedere. Ut ex *Mart: Delrio*, loquitur

Doct: Joh: Adam: Osiander Thes: 50. tra-  
etatus de Magia. Cum vero promitteret  
se accessuram, statim adveniente nocte &  
hora, voce qvadam à Dæmonie evoca-  
ta, qvæ sic evocata mox sumit pyxi-  
dem unctionis, corpus suum in qvibus-  
dam partibus liniens, qvo linito exit à  
domo inveniens Magisterulum, jam in  
*birci* jam in *canis*, jam in *tauri* vel *tauris*  
*forma* illam expectantem; super qvo  
*nuda plerumque* manibus certa ratione  
applicatis, hirco per aërem ascendentē  
eqvitat. Qvod autem *vestibus* *spoliatae* ac-  
cedant, id sane turpi *Dæmonis* fraude  
fieri certum est, ( ut scilicet eo facilius  
libidinis incendium in illis creet ) qui  
etiam illis persuadet, eas conventiculis  
interesse nonposse, nisi corpus suum nu-  
dum, ungvento ex *adipe felis*, *canis*, *asi-*  
*ni*, *lupi*, & *potissimum* ex *pinguendine* in-  
fantum ante *baptismum* *necatorum*, confe-  
cto illinant, id propterea illis solum per-  
suadens, ut ad qvam plurimas infantum  
cædes eas alliciat. Ac ne forte una ab  
aliis ungventum, qvod prima vice sal-  
tim

tim procedit, saepius mutuo accipiat, necessarium esse dicit, ut ipsamet illud sibi ex infanticio comparet. Adeo que miseris illis imaginatur, vim translativam huic ungvento inesse, quod tamen revera nihil ad delationem confert, aut si certe aliquid confert, eatus id efficit, quatenus per id sensus corporis consepulti jacent. Et licet eas absque ungventi usu transferre posset, quod & saepius factum, eo tamen uti mavult, tam propter causam memoratam, quam ut ungventorum inunctione sensum obstupefaciat membrorum, in Sagis quæ vel timidiores vel delicatores sunt, ad horribilem illum Satanæ contatum in corpore assumpto tolerandum

## §. II.

Sed ut eo unde digressi sumus, revertamur; sic inuncta *Saga*, solet plerumque verbis, ceremoniis etiam quam plurimis praemissis, insidens jam animali; ut pote vel hirco, vel tauro, vel sui, vel cani, jam homini etiam truculento, jam

arundini, furcæ, scopis, baculis, sed in-  
cantatis, aliquando etiam unctis defer-  
ri; Sic inquam solent a *Dæmon*, ad lu-  
dum, ipsis dictum, *bonæ societatis bre-*  
*vissimo tempore devehī*, ibique ubi i-  
gnis ut plurimum accensus est teter &  
horridus s̄vaviter deponi. Ibi *Sagis* ad  
*Comitia translatis*, primum omnium, *Ca-*  
*codæmon*, conventus *Præses*, in folio for-  
ma terrifica, ut plurimum hirci vel et-  
iam hominis tetricosi & horridi qvi-  
dem, sed magnifice induti sedens, con-  
spiciendum se præbet. Ad hunc *Saga*  
Majestatem ipsius veneraturæ accedunt,  
eum non uno sed diversis modis adoran-  
tes, adeoqve *interdum* complicatis ge-  
nibus supplices; *interdum* obverso tergo  
stantes; *interdum* cruribus etiam in altum  
jactis, nec capite in anteriorem partem  
prono, sed resupinato, adeo ut mentum  
cœlum respiciat. Tum candelis piceis  
oblatis, vel umbilico infantili, in signum  
homagii, eum in posterioribus oscu-  
lantur. Peracta sic adoratione sacrifi-  
cia fieri solent, qvibus *interdum*, aut

libe-

liberos suos Diabolo offerunt, & occidunt; aut *semen* ei profusum dicant; interdum communione sumptam *sacram hostiam*, in ore asservatam, atque extractam *Dæmoni* oblatam, coram eo pedibus conculcant.

### §. III.

His & similibus abominationibus execrandis commissis, mensis facie vel aperta vel larvata assidere incipiunt, & convivari de cibis, quos vel singuli attulere, vel quos *Dæmon* suppeditat. Solent autem diversæ esse mensæ, cibis non nunquam delicatissimis, nonnunquam valde insipidis & insulsis onustæ, quibus pro dignitate & opibus singuli tractantur convivæ. Aliquando suus cuique *Dæmon* assidet; aliquando Malefici, ex una parte, suus cuique *Dæmon* ex adversa. Nec mensæ sua deest benedictio, & gratiarum actio, cœtu hoc digna, verbis constans plane blasphemis, quibus ipsum Beelzebub creatorem, datorem & conservatorem omnium profitentur.

### §. IV.

## §. IV.

Absoluto *concupis*, ut omnia fiant  
*ritus*, quam fieri possunt *absurdissimo*, cho-  
*reas cum suis Martinellis ducunt, ad tym-*  
*panum fistulamve alicujus sedentis in*  
*arbore bifida, dorsis invicem obversis,*  
*& in orbem junctis manibus, ja&tan-*  
*tes capita more fanaticorum & can-*  
*tantes feiscenninos, in honorem *Dæmo-**  
**nis* obscenissimos. Delassatæ jam cum*  
*Anasis *Dæmonibus* fœdissime commiscentur,*  
*non phantastice tantum, sed & sæpe et-*  
*iam realiter, ex quo tamen congressu,*  
*verus homo nunquam oriundus est.*  
*Negandum enim non est, qvin *Diaboli**  
*cum mulieribus congressum tum*  
*phantasticum, tum realem exercere pos-*  
*sint, quatenus ratione ipsis possibili, &*  
*a DEO permissa, nobis vero incogni-*  
*ta, per seminis aliunde sumpti effusi-*  
*onem, miseris hominibus illudunt, &*  
*titillationes in eis excitant, quamqvam*  
*ipsam generationem, a qua effectus de-*  
*pendet minime concedamus. Deni-*  
*que instante termino, sua unaqvæque nar-*

rat ab ultimo conventu facinora; quæ quo  
 magis execranda, eo collaudantur uberius;  
 si nulla, vel non satis atrocia, verberantur atrocissime a Dæmone, vel a  
 Malefico qvodam seniore. Ultimo pul-  
 veribus ( qvos aliqui scribunt, esse hirci  
 illius, qvem Dæmon assumpserat, &  
 qvem adoraverant, subito coram illis  
 flamma absumpti ) vel aliis venenis ac-  
 ceptis, sæpe etiam indicto cuique nocen-  
 di penso & pronunciato PseudoDEI De-  
 monis decreto; ULCISCIMINI VOS, ALIO-  
 QVIN, MORIEMINI, suas domos si prope  
 sint, pedibus, sin distantiores ut advecti  
 repetunt. Has omnes causas propter  
 qvas Diabolus mancipia sua ad ista Sab-  
 batba vocat. Balduinus lib: Cas: Conf:  
 3. cap: 5. c. 7. qvinque facit; ut primo  
 fiat hæc convocatio ad fædus cum ipso  
 redintegrandum; secundo ut novam a Dia-  
 bolo nocendi potestatem aceipiant; tertio ut  
 malefactorum suorum rationes Diabolo red-  
 dant; qvarto ut scelerati parentes in istis  
 conventibus liberos suos etiam Diabolo offe-  
 rant; qvinto ut testificantur qva cum a-  
 lacritate Diabolo inserviant.

## §. V.

In tempore horum conventuum examinando non convenit inter auctores; qvorum quidam cum Balduino, ter in anno, hos celebrari volunt, cum quo conspirat etiam Joh: Christ: Fromman, in appendice tract: sing: de fascinat: hæc habens: ter pariter coram Dæmone, singulis annis comparere & Sabbatha celebrare tenentur Magice societatis membra. Admittens tamen, præter generalia hæc comitia, particularia iis, qui nonnihil in religione Dæmoniaca vacillant, indici, ut devotionis Dæmoniacæ evadant teneatores. Unde & Celeber: noster Doct: Joh: Adam: Osiander, in tempore instituendo, nihil certi constitutique habere Satanam asserit, nec enim fieri hebdomadatim, nec menstruatim, nec annuatim docens, sed quandoquiesque illi Magistro visum fuerit, communiter tamen bis aut ter in anno fieri, ex plurimarum Sagarum confessionibus credi. Id autem certum est, tempus plerumque nocturnum,

num, & intempeſtæ noctis tenebras, hisce conveſticulis a *Diabolo* conſecra-ri ( qvamvis nonnulli dicant fieri etiam meridie & interdiu ) idque *tam ob* hanc cauſam, qvod ſc: *Demon* poſt fœ-  
dum lapsum e *Paradiso* obſcurus effe-  
ctus, lucem fugiat, tenebras vespertili-  
onis in modum amet, operaque ſua  
claræ luci exponere ſubterfugiat; qvæ  
inde communiter nigra dicta ſunt.  
*Q*vam ob illam, qvam reddunt nobis  
*Jēti*, ne ſc: tam facile detegantur &  
impediantur opera eorum, veniantque  
ad notitiam curiæ & iuſtitiæ publicæ,  
qvod fieret, ſi clara luce agitarentur.

## §. VI.

*Locus* in quo *Sabbathæ* & festæ no-  
etes celebrandæ ſunt, variis in regio-  
nibus variat, & vel verus eſt mons,  
pratum, via, vel aliud memorabili qvo-  
dam objeſto inſignis, vel præſtigiarum  
fraudibus apparens; cum qvandoque  
conventus locus regiarum, palatio-  
rumque magnificentiffime extructo-  
rum

rum splendorem mire, mira præstigia-  
 rum *Satanæ* efficacia exprimere videatur.  
 Cessante hac, patibulorum vel aliarum  
 abjectiorum sedum loca deprehendun-  
 tur: nec alienus ab his est *D. Joh: A-*  
*dam: Osian: ita super hac re differens:*  
*Loci in quibus solent plerumque conventicu-*  
*la Magica a Damone institui, plerumque*  
*sunt sylvestres, occulti, subterranei, & ab*  
*hominum conversatione remoti. Indicuntur*  
*sepius in locis longe diffitis, peregrinis, ca-*  
*ducis castellis & desertis, nonnunquam in*  
*compitis.. Famosus autem in Germania*  
*a conventiculorum locus, est mons*  
*Bruckerorum, de quo ita & *Joh: Georg:**  
*Godelm: lib: 2. cap: 4. de Lamiis: Perbul-*  
*gata fama est, Lamias totius Germanie cer-*  
*tis unguentis illitas, noctu Cal: Maji in mon-*  
*tem Bruckerorum, vulgo Bläcksberg &*  
*Heuberg brevissimo temporis spacio baju-*  
*bari. Atque his, hic labor adspiran-*  
*te JEHOVA, ad metam*  
*decurrit.*